SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 434, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Co-
missão de Licitações, torna público que após análise das propostas de preço
das empresas PLATINUS ENGENHARIA, CONSTRUTORA COMAR E
LIMPAX CONSTRUÇÕES na Tomada de Preço nº 2018.0412-001SEMEB.
Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO
DAS OBRAS DA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIARIO NA
LOCALIDADE DE BIXOPÁ EM LIMOEIRO DO NORTE – CE, estando
desclassificada a proposta da empresa LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA, chegando ao seguinte resultado: ficando em 1° primeiro lugar
a empresa PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME,
com o valor total de R$ 755.876,98 (Setecentos e cinquenta e cinco mil e oi-
tocentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos) em 2º segundo lugar
a empresa CONSTRUTORA COMAR LTDA – ME, com o valor total de R$
784.234,21 (Setecentos e oitenta e quatro mil e duzentos e trinta e quatro reais
e vinte e um centavos), sendo declarada vencedora a empresa PLATINUS
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME qualquer informação pro-
curar a comissão de licitação na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel.
Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Francisco
Valter Nogueira Lima Presidente da Comissão de Licitação.

JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA
AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Co-
missão de Licitações, torna público que após analise das propostas de pre-
ços das empresas PLATINUS ENGENHARIA, CONSTRUTORA COMAR,
LIMPAX CONSTRUÇÕES e ELETROCAMPO SERVIÇOS na Tomada
de Preço nº 2018.0412-002SEMEB. Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DA QUADRA ESCOLAR
COBERTA COM VESTIARIO NA COMUNIDADE DE CABEÇA PRETA
EM LIMOEIRO DO NORTE – CE, ficando DESCLASSIFICADA a em-
presa LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, tendo a data de sua
proposta sido emitida no dia 15 de Janeiro de 2019, tendo a licitação sido
marcada para o dia 08 de Janeiro de 2019, ficando classificadas as empresas:
CONSTRUTORA COMAR LTDA – ME, ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA E PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
EIRELI – ME, onde se chagou ao seguinte resultado: 1º primeiro lugar a
empresa CONSTRUTORA COMAR LTDA – ME, com o valor global de R$

PORTARIAS

583.795,82 (Quinhentos e oitenta três mil e setecentos e noventa e cinco reais
e oitenta e dois centavos) em 2º segundo lugar ELETROCAMPO SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de R$ 596.299,53 (Quinhen-
tos e noventa e seis mil e duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e três
centavos) e em 3º terceiro lugar a empresa PLATINUS ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, com o valor global de R$ 599.533,96 (Qui-
nhentos e noventa e nove mil e quinhentos e trinta e três reais e noventa e
seis centavos), sagrando-se vencedora a empresa CONSTRUTORA COMAR
LTDA – ME, com o menor preço apresentado para maiores informações pro-
curar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121,
Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Francisco Valter Nogueira Lima Presi-
dente da Comissão de Licitação.

JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA
AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis-
são de Licitações, torna público que após analise das propostas de preços das
empresas V.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CONSTRUTORA
COMAR, LIMPAX CONSTRUÇÕES e ELETROCAMPO SERVIÇOS na
Tomada de Preço nº 2018.0412-003SEMEB. Cujo objeto é a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DA QUADRA
ESCOLAR COBERTA COM VESTIARIO NA ESCOLA MARIA GON-
ÇALVES, NA SEDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE,
após análise ficou desclassificada a empresa CONSTRUTORA COMAR
LTDA – ME, por não apresentar a carta proposta da tomada mencionada de
acordo com o edital, ficando classificadas as empresas V.M. LOCAÇÕES
E SERVIÇOS LTDA – ME, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRU-
ÇÕES LTDA e LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, chegamos
aos seguintes resultados ficando em 1º primeiro lugar V.M. LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA – ME, com o valor global de R$ 807.710,94 (Oitocentos e
sete mil e setecentos e dez reais e noventa e quatro centavos), 2º lugar ELE-
TROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com valor global de
R$ 808.015,41 (Oitocentos e oito mil e quinze reais e quarenta e um centavos)
e em 3º terceiro lugar  LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com
o valor global de R$ 812.893,52 (Oitocentos e doze mil e oitocentos e noventa
e três reais e cinquenta e dois centavos), sendo declarada como vencedora a
empresa V.M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, pelo menor preço,
para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua
Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Francisco
Valter Nogueira Lima Presidente da Comissão de Licitação.

JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA
AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis-
são de Licitações, torna público que após analise das propostas de preços das
empresas: CONSTRUTORA COMAR e ELETROCAMPO SERVIÇOS na
Tomada de Preço nº 2018.0412-004SEMEB. Cujo objeto é a CONCLUSÃO
DAS OBRAS DA COBERTURA DE QUADRA ESCOLAR NA COMUNI-
DADE DE KM 60, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, após
análise foram classificadas de acordo com as cláusulas do edital, chegando
ao seguinte resultado: em 1° lugar CONSTRUTORA COMAR LTDA – ME,
com o valor global de R$ 264.770,77 (Duzentos e sessenta e quatro mil e
setecentos e setenta reais e setenta e sete centavos) e em 2º lugar a empresa
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor glo-
bal de R$ 270.396,99 (Duzentos e setenta mil e trezentos e noventa e seis reais
e noventa e nove centavos), sagrando-se vencedora a empresa CONSTRU-
TORA COMAR LTDA – ME, com o menor preço apresentado para maiores

PORTARIA Nº 013 - SEGEF, DE 11 DE JANEIRO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais,  RESOLVE: CONCEDER A REDUÇÃO EM 50% DA CARGA HO-
RÁRIA POR MOTIVO DE TER FILHO ESPECIAL, ao servidor JOSÉ
GUERREIRO MENDES, ocupante do cargo de provimento efetivo de Pro-
fessor, lotado junto à Secretaria Municipal de Educação Básica – SEMEB,
nos termos do art. 33, inciso III da Lei de nº 1.491,22/12/2009 – Plano de
Carreira e Remuneração do Magistério.  Paço da Prefeitura Municipal de
Limoeiro do Norte-Ce, 11 de janeiro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Se-
cretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 434, de 17 de janeiro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro -
Limoeiro do Norte - Ceará. Francisco Valter Nogueira Lima Presidente da Comissão de Licitação.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, de conformidade com
o disposto no artigo 34, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, comunica aos interessados que está promovendo
o cadastramento de novos fornecedores de produtos, serviços e obras, bem como a atualização do Registro
Cadastral já existente, com vistas à participação em futuras licitações. Mais informações poderão ser ob-
tidas junto a Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do
Norte, localizada à Avenida Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE, no horário de
07:00 às 13:00h. Limoeiro do Norte /CE., 16 de Janeiro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 02010001/2019PP

ABERTURA: 09h00min do dia 31 de dezembro de 2019. JULGAMENTO: menor preço POR ITEM.
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO NA ÁREA DE INFORMÁTICA DE INTERESSE DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos,
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia
Freitas – Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 434, de 17 de janeiro de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia ,
2º Secretário.

PORTARIAS

PORTARIA N.º 015/2019, DE 15 DE JANEIRO DE 2019. A PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREA-
DORA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: Art. 1º. Nomear o servidor abaixo indicado, como
responsável pelo cadastramento de informações no Portal  de Licitações ins-
tituído pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará, nos mol-
des determinados pela IN Nº 01/2011 de 15 de dezembro de 2011. NOME:
João Gledson Barreto de Oliveira; CPF: 854.847.763-68; IDENTIDADE:
324300797; CARGO/FUNÇÃO: Presidente da Comissão Permanente de Li-
citação; ENDEREÇO: Rua Cel. Malveira, 2266 - Centro; TELEFONE: (88)
3423-4140; E-MAIL: camara_limoeiro@hotmail.com; Art. 2º. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação, revogando-seas disposições em
contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Gabinete da
Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 15 de janeiro
de 2019. ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA. Presidente da Câmara
Municipal.

		2019-01-17T10:36:58-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313